Elude est facta volens fiat ut inde valens;

Ancip[er] bella bonis rc. Q[uod] postq[ue] auctor ostendit quo modo pp[er]les domini temp[or] recipit tribulationes; aduersitates in isto mundo;

In parte ista r̄ndet q[uod] posset aliquis dicere. nō possum ego si ne tribulatione. R̄ndet et dicit q[uod] nō quod pbaf. Si ita est q[uod] homo semper habet aliquid cum quo ipse priuat[ur] semper in tribulacione.

Proprius
sed bō est bñmōi. q̄re rc. ma. no. mī. est in littera. vel mi. pba. Quicquid habet
diuersitatē p̄fī semp̄ est in prelior. in aduersitate. s̄z bō est bñmōi. q̄re rc. maior.
nota. q̄ qui habet cāmbiū effectū. mī. p̄z in littera. et iū auctoritate diuinā.
Quidus caro-demonia diuersa manet p̄ha. suple p̄tra boiem.

Proprius
98. Aug 7
23. 1
○ Unia per verbum dei facta sunt. Et sine ipso fas-
ctū ē nibil. Et ita vniuerse nature p̄ h̄bū dei facte
sunt. Iniquitas per ipsum facta nō ē. Que iniquitas
nulla est substantia. Et peccatum nō est natura. S̄z
viciū nature id appetentiū quod non est sui ordinis.

P. Et verbum omnipotens de omnia cōdedit vñ?
Eloquo natura est nulla creata mali.
Et quod non fecit diues sapientia verbū
Non habet in rerum conditione locum.
Nulla igitur vitiis substantia nullaque vña est.
Que vegetet corpus materialis suam.
Sed cum libertas discedit ab ordine iusto!
Nec seruant propriū que bona sunt modulum.
In culpalet virtus est vagus incontagna motus.
Fitque malum veram deseruisse viam.
Ju quam si toro properet quis corde reuerti.
Nullus neglecti lūmitis error erit.
Lotaque deleti peccati pena peribit.
Condita integrum restituente deo.

Proprius
Ounta per verbū rc. Postq̄ auc. oſidit q̄p bellā et discipiūmā nū
q̄p desunt bonis boībus. In ista p̄te rñder q̄o. Postz alia di-
cere. Si deus facit oia videt q̄p faciat peccatum. Rñder et dicit.
q̄p nō est verū. et s̄o ē. Ab illo nō sit p̄tīm a q̄ oia s̄it sine p̄tō
is a deo oia s̄it sine peccato. ergo rc. p̄z ab eo qui est magnus
et sum̄ nō sit illō q̄d est nibil. s̄z p̄tīm ē nibil. q̄p nō sit a deo q̄ est magnus et sum̄
ma. no. mī. p̄z i littera. vel sic in ista p̄te auc. oſidit potētiā diuīnā in relationē
ad totum vniuersum. Illa potētia est magna que omnia creavit et fecit. sed
potētia diuīna est bñmōi. q̄re rc. quia est magna patiētia. pbo q̄ deus nō facit
peccatum. sed peccatum est nulla quiditas. quiditas nō potuit cedere in creatio-
nem dei. sed peccatum est nibil. ergo rc. maior est nota. quia illud quod est
nibil nō potuit esse aliquid. minor pater in littera. quia dicit q̄p iniquitas
nulla substantia est. rc.

Proprius
99. Aug 7
1
Eus cum aliquid male poscitur et dādo irascitur et
non dando miseretur,

Proprius
O Elm̄ deus effectum precibus non prestat iniquis.
Multum concedit quod nocitura negat.
Errantes voto non vult delinquere facto.
Iratus finaret quod prohibet placidus.
Discat felici supplex gaudere repulsi.
Incipiat animo pellere quod nolit.
Parcentemq̄ deum noscat sibi cum ruiturus.
Non exaudiſi, ne rueret meruit;

Proprius
En̄ cum aliquid rc. Postq̄ auc. oſidit q̄p deus fecit omnia
et q̄p nō fecit peccatum quia nibil est. In parte ista respōdet que
stioni. Posset aliquis dicere. tu dicas q̄p deus dat omnia integra
cōtēnti ad ipsum non est verum. quia conuertor ad eum et ta-
men non dat mihi ea que peto omnia ītegra. Rñder et dicit q̄p
deum dare omnia integra est dupliciter. Uno modo q̄p ad mundum et isto
modo si sunt utilia bene dat si sunt inutilia nō dat. Alio modo ad celestia et isto
modo dat omnia integra. vel alter q̄p in ista parte ostendit qualiter deus se
habet ad concessionem mundanarum. et dicit q̄p quando peritum aliquid ma-
le et iniustum a deo. tunc deus interdum dando irascitur eo q̄p petitio non est
iusta. et interdum non dat et tunc miseretur non dando quia si daret effet
damnum petent.

Proprius
Uello modo iudicis hominum comparanda sunt
iudicis de quēm nō est dubitandum esse iustum
etia quādo facit quod hominibus videt iniustū.

Proprius
Iudicium humanum falli sepe necesse est
Non semper recipit regula iustitie.

Proprius
Ad dominum in cunctis equa est veracōs p̄tās.
Aspectum cuiusnulla remota latet.

Proprius
Talis laudetur custos timeatur ametur.

Proprius
Qui vere iustus permanetq̄ bonus.

Proprius
Adueros reuocans conuerſis cuncta remittens.

Proprius
Atque malis veniam dandobōnos faciens.

Proprius
Non quid assumuntur lachryme cunctiq̄ labores.

Proprius
Et veteris pereant omnia signa mala;

da pcentia. i. homines. pcentes. i. remittam sibimet offeras. nam pro quie
nemo est qui non indigeret bene indigentem venia. quā nos memores nostri vi
cissim damus; et perim. i. interrogam? inter oib? causis. i. inter vana mudi.

102.

CUltoz iustitie diuine pacis amator.

Quem vocat ad summum vita beata bonum.
Scandere constanter dextros amittere calles;

Despicere lene nostra plaga vie;

Tutius est mundi duros tollerare labores;

Infestiqz bostī prelia seu pati;

Quien victum officijs animum submittere blandis;

Laptaqz seruili subdere colla iugo.

Lempore in occiduo non longi est usus bonoris.

Et celeri lapsu gaudia falsa fluunt.

Finem igitur proprijsapiens speculabitur eui.

Et viaqua curridquo ferat aspiciet.

Nam mundi nexis pars est cu principe mundi.

At seruis christi gloria christus erit.

Ultrō iustitie diuine &c. Postqz auc. ofidit q̄ homo nō pot. indicare ēcumqz ignorat. In ista parte bortatur nos ad cōtemptationem mundanarum. sive dat quoddam documentū. et duo facit: hmo dat documentum, secundo probat ipm. scđa ibi. Tutius est duros, tunc pbar. Si ita est q̄ tuti est tollerare duros labores mundi q̄ subdere se seruili iugo. bō debet scandere iter virtutum. sed ita est. quare &c. maior est nota minor patet in littera.

Tu despiciens nostra plaga lene vie. amittere. i. conare. scandere. i. ascēdere. constanter dextros calles. o cultor iusticie et amator diuine pacis: quē vita brā vocat ad summum bonum. i. ad deum. aliquem tollerare duros labores mū. di. q̄. pet. et parti seu p̄la infesta. bostis. i. contrarij. int̄mici. i. est tutius q̄ submittere animū suū victum officijs. blandis. i. delectabilibus tūtius mundi. q̄ et q̄ subdere. i. submittere colla capra seruili iugo. usus bonoris non lōgi. i. est in occiduo tempore. et falsa gaudia et fluunt sceleri. lapsu. i. veloci. igit p̄ ergo homo sapiens especulabit. i. respiciet finem p̄p̄h eue. i. mundi. ipse aspiciet i. confiderabit. quo. i. ad quem locum. via qua. i. q̄ ipse currit ferat eum. nam p̄ quia pars est cum principe. i. cum demone mundi in exis mundi. at pro sed. christo erit gloria seruus christi.

e 1

Ulo modo iudicis &c. Q̄ Postqz auc. ofidit q̄ deus q̄qz nō dat effectus hoc si sunt mortales. i. si sunt vtiles bene dat. in ista pte Rñdet qd̄ qz posset aliquis dicere. tu dixisti q̄ deus dat ea que sunt vtilia nō est verū. qz ego video q̄ aliquid ēt vtile mibi. et m̄ dat mibi. Rñdet et dicit q̄ deus bene cognoscit melius q̄ tu. q̄ pbatur. Si ita est q̄ deus vere iustus et vere cognoscens. tu es iustus nō cognoscēs maior est q̄ deus cognoscit melius te quid sit vtile homini et iā quid sit concedendum et quid non sit concedendum. sed ita est quare &c. maior est nota. nō declaratur in littera.

n̄ Elli irascenti ira sua videtur iniusta. Ehi ab omni indignatione cito redeunduz est ad mansuetudinis lenitatem. Nam pertinax motus facile in ei⁹ odiu⁹ transitu⁹ celeriter non ignoscitur.

M̄o sige mentis motus non estimat equos. Quodqz voluntqz se bene velle putant.

et, Unde anū⁹ celeri pace est reuocandus ab ira.

Ne robur seuis tempora dent odij⁹.

Offensas sibimet parcentia corda remittant.

Nam nemo est qui non indiget venia.

Quam nostri memores munde inter vana viciſſum.

Omnibus in causis et damus et perimus;

n̄ Elli irascenti ira sua &c. Q̄ Postqz anchor ofidit q̄ indicium bas manum non ē comparandum iudicio dei. In ista parte rñdet que stioni. Posset aliquis dicere. Ego bene peto iustum tamen non dat mibi. Rñdet et dicit q̄ tu nō debes irasci. sed renerti ad māsuetudinem q̄. pbatur. Si ita est q̄ nullus homo est qui nō credat mot⁹ nos iustos esse iustos. maior est q̄ ois bō oīz reuerti ad māsuetudiez et renocari a deo. sed ita est. q̄re &c. ma. no. mi. i. littera. Iterū in eo non dīz homo permanere quod pōt eum ducere in malum finem. sed ira ducit hominem in malum finē ergo non debet homo manere in ira. sed debet statim reuerti ad mansuetudinem. maior nota. minor declaratur in littera. Nam dicit q̄ si diu maneres in ira et odio deus nō ignoscet tibi celestis. Tua ira. i. ppria fra. et videtur iūta nulli irasce nisi p̄ ergo aliquē et redēndū cito ad lūtātē māsuetudim ab si indignatione. Nam pro qz motus primat. i. durus et malus transitus facile p̄ faciliter in odiu⁹. et cui nō ignoscitur. i. p̄cif celerit. i. infestinatē rñdet. Nemo et nō stimat sed bene stimat motus sue mentis equos. i. equales qz p̄ et boies putant se bene velle illud quod ipi voluit. vnde p̄ ergo annaus. i. est reuocandus ab ira pace ne tempora dent robur seuis. i. crudelis viciſſus. et

Corporeos inter sensus moribundaq; membra
 Multa animus patitur carnis ab hospicio.
 Quae vite de qua viuit contraria querens.
 Legem vult mentis soluere lege sua,
 Sed prudens presul famulam refrenare rebellem
 Eterni regis discat ab imperio.
 Et verum accipiens supero de lumine lumen;
 Noctem peccatis cordis ab ede fugat.
 Namque cuncta deus bona condidit ipsaq; nostri
 Exili regio est pulchra decore suo.
 Auditus visus gustus contactus odorib;
 Preberi gaudent vndiq; quod placeat.
 Fitos nocens homini presentis temporis vslus;
 Si captum blandis inferiora ligant
 Deus igitur sapiens superas sumite ad arces.
 Et summis fieri suse beata bonis.
 Delicias iam nunc promisi concipe regni.
 Clertute atq; fide quod cupis esse tene.
 Neve ad spem dubiam frustra te currere credas;
 Nature in christo prospice liba tue.
 A quo susceptum si te non ambigis esse!
 Ergo homo in capitib; corpore semper eris.
 Tantum ut iussa nutu velis obseruare docebitis.
 Quicquid ait verbo preuenit auxilio,

Corporeos inter sensus rc. Posicq; auc. ostendit q; sapiens eligit bonū et spernit malū. In ista parte r̄ndet questioni. tu dicas q; ego debeo petere bonū finē et virtuosiz. certe ego nō possū quia habeo opposita. scilicet s̄esus corporis. R̄ndet q; animus boī partim mala ppter virtutē. qd; phaf. Quicqd bēt pncipiū patiēdi malū ppter patitur malū. scilicet bō est bmoi. qre rc. ma. no. mi. p3. et duo facit. pmo r̄ndet būc questioni. secundo dat cōfiliū. secunda ibi. scilicet pndes. dat cōfiliū et dicit q; qmuis tu patiaris multa tñ animus tuus semper debet esse fortis et refrenare carnē vt de pulsis peccatis sumas gratiā dei. et duo facit. pmo facit hoc. secundo reddit cām. secunda ibi. nāc; cūcta rc. Auditus. In ista parte

r̄ndet alteri questioni. Posset aliquis dicere. Iste qui recipit ista documenta ego nolo hoc facere. sed quid debeo facere. R̄ndet et dicit q; tu debes istis reſſistere. scilicet viciis. scilicet vissui. auditui. gustui. etc. ferunt mundi amore et delectatione carnis. et id debēmus esse perfecti fide et spe et caritate. pspicie ites liberi nostre nature in xp̄o. in naturam naturalitatem in xp̄o assumptā. vnde sicut ipse resurrexit a mortuis et ascēdit ad patriā ita nos debemus credere firmiter et sperare q; ad gloriā veniam? dūmodo ipm xp̄m pfecte diligamus. et mādata ei? adimplere valeamus vel velim? qui nos adiuvat in bac vita. et nobis regnū pparat sempiternū in secula. Amimus paucū multa ab hospicio carnis. scilicet a corpore inter sensus corporeos. q; pro et mēdia moribunda que. scilicet caro querens contraria vite. de qua. scilicet vita. ipa viuit vult soluere. et remouere legē. scilicet presul. id dñs prudens. discat refrenare famulā rebellem ab imperio eterni regis. et ipse presul accipiens verū lumen de supero lumine. fugat noctē pcrī. et obscuritatē ab ede. et ab alia cordis. nam p certe deus condidit. et fecit cuncta bona. q; pro et ipa regio nostri exili. est pulchra suo decore et pulcritudine. et auditus visus contactus gustus q; vro et ordo. gaudēt dari. et preberi mudiq; et ab emni parte illud quod placeat fibi. q; per et vslus pntis temporis. fit no cēs boī. Si inferiora ligant illū boīem captū blandis. et delectatiōib; mudi. ignis p ergo tu mens sapiens emittere. et conare ad arces superas. et tu suse beata summis bonis. tu concipe. idest cogita. nunc delicias. iam promisi regni. tu tene virtute atq; pro et. fide illud q; tu cupis esse ve pro et ve credas te curare frustra ad spem dubiam. tñ prospice liba. et sacrificia tue nature. in christo a quo. scilicet christo. si tu nē ambigis te esse susceptum. et receptum. tu semper eris totus bono in corpore capitib;. et in christo tñ pro solo modo vt tu vels ferire iusfa. et precepta nutu. et voūtate docenteis qui preuenit. et q; uenit auxilio illud ipse sit. idest dicit verbo.

Il deitate gradus mensurā tempora non sunt.
 Et quod idem matus est nō b̄zatq; minus.
 Corporee moles longe formeq; recedant.
 Clirtus summa caret finibus et spacijs.
 Quod p̄r hoc verbū p̄ris est hoc simul vtriusq;
 Spiritus. hic deus est unus et una fides,
 Per quam verorum spes non incerta honorum
 Sublime digno scandit amore viam.
 Et pregustata superi dulcedine rosis.
 Doctrinis pasci gaudet apostolicis.
 Quisquis ergo indignas non vis incurtere curas!

In nocte vanis occiduisq; caue!
Mortalis vite breuitas non multa requirit,
Paucorum exigui temporis usus eget;

Non deitate gradus *rc.* Postquam autem ostendit quod homo debet restare sensibus corporis. In ista parte responderet questioni. Posset aliquid dicere. Domine iste deus recipit ne ipse magnitudinem et quietem. Responderet et dicit quod deus non recipit augmentum nec diminutionem nec habet gravitates molles. nec ista talia quod probatur. Illud quod semper remanet idem non recipit maius nec minus. sed deus est omnis. quod est *rc.* maior non. *mi.* *ps.* in *lfa.* Gradus mensura tempora. non sunt in deitate. *i.* in deo. et illud quod est idem. *s.* densioribus maius. atque pro et minus. moles. *i.* gravitates corpore. et pro et forme lege recedat. *s.* a deo. summa virtus caret simibus et spacio. verbum prius. et est binum simul quod est pater. hoc spiritus trinus. vel sit spiritus trinus. est hoc. hic deus est minus. et fide quod spes non in certa vero bonorum scandit sublimen via amore ignoto. est una. et illa spes gaudet pasci doctrinis apostolicis gustata per dulcedine superioris. ergo tu quisque homo omnis qui non vis indignas causas incurrire caue in nocte namque per occiduis breuitas mortalium vite. *i.* non requirit multa. usus exigui temporis eget paucorum.

Iesse volens: gaudere optans scire abdita querens
Et te non teneant infamia summa pete.
Delectare deo rege in celestibus esto.
Et que spe sequeris credita amore tene;
Nulla in te maneat hominis vestigia primi.
Nec formam veteris geste, imago noui.
Exulta agnoscens te verbi in carne renatum.
Cuius si pars es pars tua christus erit.
Quisne dannandi legeris mala gaudia mundi?
Promissum ad regnum se tibi fecit iter. *¶ Ad ecclias* *F*

Sese volens gaude. *rc.* Postquam autem ostendit quod deus non recipit aliquam mutabilitatem. In ista parte additum documentum quoddam et dicit quod tu semper debes delectari in deo et credere firmiter in ipsum. et duo facit. primo facit hoc. secundo declarat. secunda ibi. Nulla in te maneat *rc.* declarat. *i.* dicit. tu debes omnia atque abdicare. Tu volens etiam gaudere optans et querens scire abdita. *i.* abdicanda. pete summa. *s.* in celestibus. et tu tene amore ea que sequeris spe credita. nulli vestigia. *i.* primi bovis et maneat in te imago no-

s. *f.* *bois.* nec geset. *s.* portet. formam veteris. *s.* ade. tu agnoscens te esse renatum in carne verbi. *s.* filius dei cuius si tu es pars Christus erit tua pars. qui *s.* *ips* fecit se iter ad regnum. *pm* illum. *i.* ad paradisum. *ne.* *i.* ut non tu legeres. *i.* coliges mala gaudia dannandi mundi. exulta. *i.* gaude.

Cum pater in verbo sit semper et in patre verbum. Sic idem verbi spiritus atque patris. Sic de personis tribus est tibi non dubitandum. Unum ut docta fides confiteare deum. Lorde patris genitum creat et regit omnia verbum. Nec tamen est aliquid quod sine patre gerat. Unus enim amborum motus ratio volendi una est. Par virtus: idem spiritus. et unus amor. Sic deus Magnus est de se valet et manet in se. Eius summum et proprium est semper id esse quod est. Splendet enim verum supero de lumine lumen. Et genitum agnoscens nouerit ingenitum. Una trium deitas una est essentia ab uno. Idem est cum verbi spiritus atque patris. Nullum opus abiunctum nulla est non equa potestas. In cunctis unum sunt tria principia.

O Um pater in verbo sit *rc.* Postquam autem ostendit in precedentem quod de delectari semper in deo. et firmiter credere in ipsum. In pre ista ponit aliam depreciationm sive orationem et dicit quod propter verbum et spiritus sunt idem et sic debes firmiter credere unum deo. qui continet omnem locum nec potest in tempore claudi. Sed omne tempus clam dicitur sub eo. et hoc est unus principium et non tria principia. quod pater et filius et spiritus sanctus sunt unus et idem principium quod est ante omnia. *h* principia in se quod dicitur intriseca sunt. et duo facit. *s.* sui materia et forma quod in principio quam suam trahunt. Te. sic non est dubium ad te de tribus promisum tu docta fides confiteare. per confitearis diu esse unum cum patre semper sit in verbo et verbum semper sit in patre. et per cum spiritus verbi. atque per et patris sit unus verbum genitum corde patris. creat et regit omnia. *in* *p* sed aliquid quod *s.* verbum. gerat. *i.* faciat. sine patre. nec pro non. enim pro certe. motus amborum patris et filii et spiritus sancti. *i.* est unus ratione velendi. *i.* est maior virtus est pars. *i.* est equalis. idem spiritus. *i.* est unus ratione velendi. *i.* est maior virtus est pars. *i.* est equalis. idem spiritus. *i.* est unus amor. est unus deus sic est magnus: ipse valet. *i.* potest descripsi. deus manet in se. ipse cuius. *s.* deo ipsum esse id quod est. Semper est summa et proprium eius. per certum in se. *¶* *ig.*

te verū lumen. i. deus. splendet devero lumine. vt homo agnoscens gentium
mouerit. p. cognoverit. i. cognoscat ingemitu. i. patre. deitas. i. deus. triu. i. est
vna eētia est vna ab vno cū spūs verbī atq; patris est idem. nullū opus est
abuincu. i. separatum. nulla potestas nō est equa s; bñ est equa. i. equalis. ho-
cipium est vnu in cūctis. i. principiū nō sunt tria in cūctis. i. nota q; si nō bē-
ret istud aduerbiū negandi. i. nō erit tota vna cōstructio ut verbigrā. Et tria
principia. i. sunt ynnim principiū in cūctis.